
Hovedtemaer for 2009-10:

• Plan- og bygningsloven som styringsverktøy

• Styringsutfordringer for planleggingen og 
planleggeren

• Planleggingsmetoder og -verktøy

• Makt og roller i planleggingen

• Planleggingen i et samfunnsperspektiv

• Planteori

• Lokale eksempler/befaring

• Metodikk for feltarbeid

Tidspunkt og sted for samlinger 2009-10*:

1. periode 13.09-18.09 Lillehammer

21.09-25.09 Gran

2. periode 23.11-27.11 Bergen

3. periode 01.03-05.03 Trondheim

4. periode 31.05-04.06 Tromsø

04.06-08.06 Feltarbeid i Nord-Norge

08.06-11.06 Sted i Nord-Norge

* = Med forbehold om endringer

Samplan 2009-2010
Praktisk kurs/studium i planlegging for ønsket samfunnsutvikling 

Samplan arangerers for 37. gang i regi av: KS, Miljøverndepartementet, Kommunal- og 
regionaldepartementet, Landbruks- og matdepartementet, Helse- og omsorgsdepartementet, Forum for 
Kommunale Planleggere og Forum for Utdanning i Samfunnsplanlegging.



Samfunnsplanlegging er summen av planleggings-

aktivitet hos mange aktører. Koordinering på tvers 

av sektorer og forvaltningsnivåer er derfor en viktig 

faktor for å sikre en best mulig utvikling. Den inn-

sikt i de ulike sektorers forvaltningsnivåer deltak-

else på Samplan gir, øker muligheten for et best 

mulig samarbeid mellom stat og kommunesektor.

Samfunnet endrer seg raskt og med omfattende 

virkninger. For å styre utviklingen i ønsket retning, 

kreves både god samfunnsforståelse og kunnskap 

om relevante verktøy og metoder. Gjennom fokus 

på metodikk og utfordringer innenfor 

samfunnsplanlegging blir deltakerne på Samplan-

kurset bedre i stand til å drive utviklingsarbeid i 

egen kommune, uansett om man har rollen som 

politiker eller praktisk tilrettelegger. Samplan vil 

også gi nyttig innsikt for aktører som opererer i 

skjæringsfeltet mellom offentlig og privat 

virksomhet.

I tillegg gir innføringen i prosessverktøy økt 

kompetanse for å drive utviklings- og 

samarbeidsprosjekt både i egen organisasjon og 

med eksterne parter.

Samplan er tverrfaglig. Gjennom aktiv 

medvirkning fra deltakerne i diskusjoner, faglige 

innspill og deltakelse i gruppearbeid og øvelser, 

blir sektorperspektiv utfordret. I siste halvdel av 

kurset planlegges og gjennomføres et feltarbeid / 

planoppgave i en kommune i Nord-Norge. I 

feltarbeidet settes lærdom fra kurset inn i en større 

sammenheng.

Målgruppe: Personer med strategisk 

utviklings- eller planleggingsansvar.

Samplan er et kurs for praktikere. Arbeidsgivere 

som investerer i Samplan-kurs for sine ansatte, får 

tilbake medarbeidere med økt kunnskap, ulike 

metoder å spille på og god evne til å samarbeide ut 

over egen sektor. I tillegg blir deltakerne en del av 

et nettverk av utviklings- og planleggingsaktører på 

lokalt, regionalt og nasjonalt nivå.

For mer informasjon og påmeldingsskjema 

se www.samplan.no, eller kontakt 

sekretariatet på tlf 24 13 27 62/94.

Hva er Samplan?

http://www.samplan.no
http://www.samplan.no


Gode erfaringer
sakset fra samplan.no

Jeg arbeider i Vann- og avløps-

etaten i Oslo kommune og ble 

anbefalt å ta SAMPLAN av min 

leder. 

Som prosjektleder for en ny, 

overordna plan for vannforsyning i Oslo, var det 

motiverende å lære mer om samfunnsplanlegging 

både ut fra teori, praktiske eksempler og for-

skjellige oppgaver underveis. Nivået og bredden 

på foreleserne var imponerende og ga spennende 

innsikt i en rekke tema fra forskjellige innfalls-

vinkler. Vi hadde mange interessante diskusjoner 

hvor det kom frem praktiske eksempler og nyttige 

erfaringer. Kurset ga meg helt ny innsikt i hvor-

dan planleggingsprosesser er, har vært og kanskje 

burde være. 

Det å gå på kurs med andre som arbeider med og 

har erfaring fra planlegging er i seg selv lærerikt, 

inspirerende og ikke minst morsomt! Gjennom 

SAMPLAN har jeg fått en ny og mer nyansert 

forståelse for samfunnsutviklingen som vil være 

svært nyttig i arbeidslivet videre.

- Kari Anette Thingnes,

Prosjektleder for hovedplan vann,

Oslo kommune,  

Vann- og avløpsetaten

Sett i forhold til mitt arbeid i 

Kvinesdal kommune var det svært 

mye nyttig kunnskap å hente fra 

Samplan. Ikke minst lærte kurset 

meg hvordan prosesser i forhold 

til samfunnsplanlegging kan 

drives, både i teorien, og ikke minst i praksis. 

Gjennom en rekke ulike verktøy ble vi utfordra til å  

løse konkrete problemstillinger i jobbhverdagen. 

Etter kurset har jeg benytta flere av metodene i det 

daglige arbeidet, og dette har blant annet bidratt til  

å sikre medvirkning fra den enkelte medarbeider.  

Det var også svært nyttig og hyggelig å treffe så 

mange kunnskapsrike medstudenter fra hele landet  

som bidro med sine erfaringer fra en rekke ulike 

arbeidsfelt. Dette bidro for min del til bedre å for-

stå sammenhengen mellom de ulike aktørene i 

samfunnsplanleggingen.

– Tor Arne Eiken, Enhetsleder plan og miljø, 

Kvinesdal kommune

Jeg gikk på samplan i 2004-2005. Det er  

kanskje det lureste jeg har gjort etter at 

jeg begynte å arbeide i fylkeskommunen. 

Etter mange års arbeide med plansaker 

innafor kulturminnevern kunne jeg få et 

overblikk over plansystemet, sammen med en mer 

grunnleggende innføring i planteori. Dessuten 

mange fine eksempler, praktiske tips og godt 

kameratskap. Dette gjorde samplan til en ufor-

glemmelig opplevelse!

- Lars Forseth, spesialrådgiver/ arkeolog

Nord-Trøndelag Fylkeskommune

http://www.samplan.no
http://www.samplan.no


 

Som leder i omsorgssektor har jeg 

blant annet ansvar for å komme med 

innspill til kommuneplan og 

handlingsprogram, samt å utarbeide 

plan for egen virksomhet.

For meg danner planverket  selve 

grunnpilarene i arbeidet og viser den vei vi skal 

gå, og målene vi skal nå.

Jeg har lenge savnet ”den røde tråden” i 

kommunalt planarbeid; fra de statlige føringer 

ned til plan for hver avdeling,  helheten og det 

komplekse samfunns- og utviklingsbildet. 

Gjennom SAMPLAN- utdanningen åpnet det seg  

en ny verden for meg. En verden utenom helse 

og omsorg, men likevel med fragmenter av disse 

områdene.

Ny kunnskap om planleggings-

teorier og ny innsikt om de 

mange hensyn og områder som 

skal ivaretas og koordineres i 

samfunnsplanleggingen, gjorde 

SAMPLAN til et svært utviklende 

studium for meg. Studiet endret 

min tilvendte tilnærming til kommunenes 

planlegging og gav meg bredere bakgrunn for 

å gi råd om planprosesser, bibringe aktuelle 

erfaringer fra andre steder i landet og forslå 

løsninger for å ivareta ulike hensyn. Jeg tror 

jeg rett og slett er blitt til mer nytte i 

veiledningsrollen.

Gruppediskusjonene med andre med-

studenter var utfordrende og gav god innsikt i  

nye fagområder og aktuelle hensyn som jeg 

ikke arbeider med til vanlig. Det er alltid 

nyttig å tenke over samfunnets mange sider. 

Og ikke minst ble det etablert et nettverk som 

kan konsulteres i ettertid.

- Oddvar Brenna, Fylkesskogmester hos 

fylkesmannen i Troms, 

Landbruksavdelingen

Studiet begeistret! Som sosialarbeider 

og tiltaksutvikler i en frivillig organi-

sasjon var jeg ganske spent på om jeg 

ville være helt "ute" på studiet. Men 

jeg var engasjert av planarbeid og 

siden jeg i det daglige samhandler med utviklere 

i mange offentlige etater, trodde jeg studiet ville 

være relevant. Det svarte til forventningene. Det 

var lærerikt og befriende å jobbe i grupper og 

løse oppgaver i et tverrfaglig miljø, og jeg opp-

levde det aller meste av innholdet som relevant. 

Studiet var både nyttig og praktisk. Det gav meg 

en større forståelse av planprosesser i det offent-

lige, dette gjør det enklere å samarbeide og 

lettere å forstå organisasjonens rolle i en større 

sammenheng.

- Marit Nybø, Daglig leder / Boligutvikler i 

ByBo, Bymisjonens Boligsatsning,

Kirkens Bymisjon

Kunnskap og informasjon som etter hvert har 

gitt meg de manglende biter til en helhet.

Jeg vil så absolutt anbefale SAMPLAN for alle 

som er opptatt av planlegging i et 

helhetsperspektiv og kanskje spesielt helse-og 

omsorgsfaglige ledere.

- Grethe Reinhardsen, Virksomhetsleder 

Bjørkås sykehjem, Oppegård kommune



Intensivt og uvanlig kursopplegg!
Kursopplegget er intensivt og 

perspektivdannende med lokale befaringer og  

forelesere fra hele landet. Selve 

kursperiodene foregår forskjellige steder i 

Norge slik oversikten på forsida viser, og 

avsluttes med feltarbeid i Nord-Norge.

Samplan-kurset er et internatkurs. 

Deltakerne får derfor mye tid sammen til 

formell og uformell læring, både i og utenfor 

klasserommet.

Økonomi

Kursavgift for Samplan 2008-09 er kr 

30.000. Avgiften kan fordeles over to 

budsjettår eller belastes som en engangssum. 

Erfaringsmessig er det en fordel med flere 

deltakere fra samme arbeidssted. Det gis 20% 

rabatt fra og med den 2. deltaker fra samme 

arbeidssted.

I tillegg kommer kostnader for egen kost og 

losji under kursperiodene samt reise til og fra 

kursstedene. Totalkostnadene avhenger av 

hvor du bor i Norge, om du har standard 

kostgodtgjørelse eller får dekket medgåtte 

utgifter. De som vil bo privat, kan også gjøre 

det. Utgifter til kost og losji kan anslås til kr 

45.000-70.000 for hele kurset. Det er vanlig 

at deltakerne får utgifter til kurset dekket helt 

eller delvis av arbeidsgiver eller andre kilder 

samt får innvilget lønnet permisjon.

Valgfri eksamen

Samplan er etter- og videreutdanningskurs rettet 

mot folk i fullt arbeid. Det er mulig å ta kurset som 

kompetansegivende videreutdanning i 

samfunnsplanlegging. I samarbeid med 

Universitetet i Tromsø, Høgskolen i Lillehammer 

og Høgskulen i Volda kan deltakerne ta en valgfri 

eksamen som gir 30 studiepoeng/10 vekttall og er 

godkjent som ½ år i Mastergrad i 

samfunnsplanlegging.

Søknad og opptak

Søknadsfrist: 8. juni 2009

Det tas opp 30 – 40 deltakere hvert år. Søkere må 

ha praksis fra planlegging eller annet relevant 

utviklingsarbeid. De må ha utdanning fra 

universitet, høgskole eller tilsvarende 

realkompetanse.

Godkjenning av studiekompetanse for å avlegge 

eksamen foretas av Universitetet i Tromsø, 

Høgskolen i Lillehammer eller Høgskulen i Volda 

etter første opptak.

Det tas forbehold om tilstrekkelig antall søkere.

Mer info

For mer informasjon, se www.samplan.no, eller ta 

kontakt med sekretariatet på tlf 24 13 27 62/94!

http://www.samplan.no
http://www.samplan.no

